
«Esil University» мекемесл Учреждение «Esil University»
Z00X3G1, Казахстан Республикасы 
Астана к;., А. Жубанов к., 7 
тел.: +7 7172 725 777 
e-mail: info@esil.edu. kz 
www.esil.edu.kz

БУЙРЬЩ л _  
« 0$  2 0 ^ ж .

Астана каласы

ESIL
U N I V E R S I T Y

Z00X3G1, Республика Казахстан 
г. Астана, ул. А. Жубанова, 7 

тел.: +7 7172 725 777 
e-mail: info@esil.edu.kz

www.esil.edu.kz

ПРИКАЗ 
город Астана

Об утверждении состава 
Академических комитетов

В соответствии с п.20 Приказа МНиВО РК № 2 от 20.07.2022 г. «Об 
утверждении государственных общеобязательных стандартов высшего и 
послевузовского образования», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав Академических комитетов по направлениям подготовки 
на 2025 - 2026 учебный год:

Состав Академических комитета по направлению подготовки кадров 
6B041/7M041/8D041 «Бизнес и управление»:

I. «Менеджмент и управление» (ОП: Менеджмент, Государственное и 
местное управление, Экономика, Мировая экономика, HR-менеджмент) в
следующем составе:

1. Байбусинова Гульден Каиржановна - Председатель, руководитель OII 
6В04103, 7М04101/02, 8D04103 «Экономика», магистр, старший преподаватель 
кафедры «Экономика и маркетинг»;

2. Байдалинова Айнур Султановна - руководитель ОП 6В04101, 
7М04105/06, 8D04104 -  «Менеджмент», ОП 6В04112 «HR-менеджмент», доктор 
PhD, и.о доцента кафедры «Менеджмент»;

3. Череева Бахытгуль Толегеновна -  руководитель ОП 6В04102, 
7М04103/04, 8D04106 «Государственное и местное управление», доктор PhD. 
доцент кафедры Менеджмент;

4. Талимова Гульмира Уалихановна - руководитель ОП 6В04104 «Мировая 
экономика», магистр, старший преподаватель кафедры «Экономика и 
маркетинг»;

5. Байгиреева Жанар Замашевна - доктор PhD, зав.кафедрой «Менеджмент»;
6. Замбинова Гульмира Каирбаевна -  к.э.н., зав.кафедрой «Экономика и 

маркетинг»;
7. Бектлеева Дина Ербулатовна -  к.э.н., ведущий научный сотрудник ТОО 

«RATIONAL SOLUTION»;

0 0 9 6 3 9

mailto:info@esil.edu
http://www.esil.edu.kz
mailto:info@esil.edu.kz
http://www.esil.edu.kz


8. Мубаров Куаныш Даулетович -  директор по управлению запасами ТОО 
«Bazic Project»;

9. Устемиров Султан Тилекович - магистрант 2 курса ОП 7М04105 
«Менеджмент»,

10. Даркамбаева Альмира Айдаровна- студент 2 курса, ОП 7М04103 
«ГМУ»,

П.М итай Анель Бахтияркызы -  студентка 2 курса ОП 6В04103 - 
«Экономика»,

12. Замбинова Зауре Болатовна -  магистр, старший преподаватель кафедры 
«Экономика и маркетинг», секретарь.

11. по направлению подготовки «Аудит и налогообложение», 
«Финансы, экономика, банковское и страховое дело», «Маркетинг и 
реклама» (ОП: Учет и аудит, Финансы, Маркетинг, Digital -маркетинг) в
следующем составе:

1. Мисник Олеся Викторовна -  Председатель, PhD доктор, и.о. доцента 
кафедры «Финансы», руководитель ОП 6В04107, 7М04109/10, 8D04107 -  
«Финансы»;

2. Шаймерденова Айгуль Каиржановна -  руководитель ОП 6В04109 -  
«Digital маркетинг», 6В04108, 7М04111/12 -  «Маркетинг», магистр, старший 
преподаватель;

3. Успамбаева Мадина Карабаевна - доктор PhD, и.о. доцента кафедры 
«Учет и аудит», руководитель ОП 6В04105, 7М04107/08, 8D04108 -  «Учет и 
аудит»;

4. Бекжанова Тоты Калжановна - к.э.н., и.о профессора кафедры «Учет и 
аудит»;

5. Джумабекова Алмагуль Толегеновна - к.э.н., и.о.доцента кафедры 
«Финансы»;

6. Дарибаева Адасхан Кузембаевна -  к.э.н., и.о.профессора кафедры 
«Экономика и маркетинг»;

7. Алиев Захир Аласкяроглы -  начальник Отдела корпоративного бизнеса 
АО «Банк Фридом Финанс»;

8. Балтабаев Базарбай Кабдулович -  директор ТОО «Центр аудита и 
оценки», к.э.н., доцент;

9. Молдашева Асель.Нуржановна -  коммерческий директор ТОО «Dezi 
group»;

10. Кушурова Айнель Ардаковна - докторант 2 курса ОП 8D04107 
«Финансы»;

11. Шуак Ботажан -  студент 2 курса группы Б-ЕжА-24/1, ОП «Учет и 
аудит»;

12. Максутова Аружан -  студентка 4 курса ОП 6В04103 - «Digital 
маркетинг»;



13. Бикенова Айгуль Сериковна -  магистр, старший преподаватель кафедры 
«Экономика и маркетинг», секретарь.

II. по направлению подготовки В055ОП Математика и статистика (ОП 
6В05401 «Статистика») в следующем составе:

1. Айтхожина Ляззат Жумабаевна - Председатель, руководитель ОП 
6В05401 - «Статистика», к.э.н., доцент кафедры «Учет и аудит»;

2. Алиев Мурат Капбарович -  д.э.н., и.о.профессора кафедры «Учет и 
аудит»;

3. Садвакасова Динара Бакитовна - руководитель Управления статистики 
окружающей среды Департамента статистики производства и окружающей 
среды;

4. Жараспаева Гульмира Арстамбаевна - главный эксперт Управления 
статистики инвестиций Департамента статистмки производства и окружающей 
среды;

5. Алпысбай Акбобек -  студентка 1 курса ОП «Статистика»;
6. Айтхожина А.Е. -  магистр, старший преподаватель кафедры «Учет и 

аудит», секретарь.

2. Состав Академического комитета по направлению подготовки 6В114 
/7М114 «Социальная работа» (ОП Социальная работа) в следующем 
составе:

1. Турсынбекова Жазира Джумабековна -  Председатель, доктор PhD, 
старший преподаватель кафедры «Социальная работа и туризм»;

2. Абдугалина Сайран Ерденовна - к.п.н., и.о.доцента кафедры «Социальная 
работа и туризм»;

3. Туребеков Берик Жолмуханович -  доктор PhD, старший преподаватель 
кафедры «Социальная работа и туризм»;

4. Бурганова Роза Ильдаровна - к.п.н., доцент кафедры «Социальная работа 
и туризм»;

5. Арыстанова Зауреш Сакеновна - магистр, старший преподаватель 
кафедры «Социальная работа и туризм»;

6. Аманбай Ердаулет Карсыбаевич - руководитель ЕКП «Центр 
социального обслуживания» акимата г.Астана;

7. Кереева Ляззат Бахытбековна -  социальный работник «Центра 
поддержки детей и семьи» при ЧОУ «Детская деревня г.Астана», магистр 
социальной работы;

8. Эдебиетова Айман Есенкуловна - руководитель ОП, магистр, старший 
преподаватель кафедры «Социальная работа и туризм»;

9. Муса Балнур - студент 3 курса ОП 6В11401 «Социальная работа».



3. Состав Академического комитета по направлению подготовки 6В111 
«Сфера обслуживания» (ОП: Туризм) в следующем составе:

1. Садыков Жасулан Амангельдыевич -  Председатель, доктор PhD, доцент, 
заведующий кафедрой «Социальная работа и туризм»;

2. Абенов Мэлс Кабдоллович - директор туристической фирмы «Актив 
тур», магистр туризма;

3. Сеилов Галымжан Айдаркулович -  магистр, главный менеджер отдела 
событийного маркетинга и специальных проектов АО «Национальная Компания 
«Kazakh Tourism»;

4. Муслимбекова Маржан Амантаевна - директор туристской фирмы 
«EASY TOUR KZ», магистр, старший преподаватель кафедры «Социальная 
работа и туризм»;

5. Максутова Альбина Марковна -  магистр, директор туристской фирмы 
«АльМакс -Тур»;

6. Баяндинова Алмас Музатовна - главный менеджер по продажам и 
маркетингу ИП Баяндинов, к.э.н., и.о. доцента кафедры «Социальная работа и 
туризм»;

7. Сарсенбинов Нариман Маратович - HR-менеджер ТОО «OLEM FOOD»;
8. Гиззатжанова Ажар Гиззатжановна - руководитель ОП, магистр, старший 

преподаватель кафедры «Социальная работа и туризм»;
9. Абуева Регина - студент 3 курса ОП 6В11101 «Туризм».

4. Состав Академического комитета по направлению подготовки 6В042 
«Право» (ОП: «Юриспруденция», «Правовое обеспечение экономической 
безопасности», «Бизнес-право», «Таможенное дело»), в следующем составе:

1. Казенова Айгуль Амангельдиевна -  председатель, руководитель ОП 
«Юриспруденция», магистр, старший преподаватель кафедры «Право»;

2. Капышева Салтанат Каиржановна - председатель, руководитель ОП 
«Таможенное дело», к.э.н., и.о.профессора кафедры «Право»;

3. Балгимбеков Даурен Укибаевич - председатель, руководитель ОП 
«ПОЭБ», «БП», кандидат юридических наук, и.о.профессора кафедры «Право»;

4. Булеулиев Бахтияр Тулегенович -  д.ю.н., и.о.профессора кафедры 
«Право»;

5. Кдцсештов Нурсултан Бекзатулы - начальник оперативно 
криминалистического управления ДП г. Астана, майор полиции;

6. Абеуов Еркин Толепбергенович -  к.ю.н., доцент, начальник Центра 
координации исследований и изучения проблем правоохранительной 
деятельности Академии правоохранительных органах при Генеральной 
прокуратуре Республики Казахстан;



7. Нурмагамбетов Буркут Галымович - заведующий кафедрой 
послевузовского образования Академии правоохранительных органов при 1 11 
РК, старший советник юстиции;

8. Айтмагамбетов Арман Жаксембайулы -  Заместитель начальника 
Департамента полиции города Астаны;

9. Копжасарова Аурика -  студент группы ПОЭБ - 22/1 образовательной 
программы «Правовое обеспечение экономической безопасности».

5. Состав Академического комитета по направлению подготовки по 
6В061/7М061 «Информационно-коммуникационные технологии» (ОН: 
«Информационные системы», «Информационные технологии и защита 
данных», и «Вычислительная техника и программное обеспечение») в 
следующем составе:

КМухиядин Айнур Улыкпанкызы -  PhD доктор, и.о.доцента кафедры 
«Информационные системы и технологии» - Председатель Академическою 
совета;

2. Акмолдина Анар Иншибаевна -  магистр, старший преподаватель 
кафедры «Информационные системы и технологии».

3. Жумашев Марат Сунгатович - магистр, старший преподаватель кафедры 
«Информационные системы и технологии»;

4. Кенебаева Динара Байтасовна - магистр, старший преподаватель кафедры 
«Информационные системы и технологии»;

5. Сексембаева Манара Ануаровна - магистр, старший преподаватель 
кафедры «Информационные системы и технологии»;

6. Абдибекова Лязат Муратовна - магистр, старший преподаватель 
«Информационные системы и технологии»;

7. Джетмекова Салтанат Серикбиевна - руководитель оперативного центра 
информационной безопасности ТОО «1SV Central Asia» (АйЭсВэ Центральная 
Азия);

8. Абдрахманов Дархан Маратович -  заместитель генерального директора 
по цифровизации ТОО «ТемирТрансСервис»;

9. Кадиркулов Куаныш Кайсарович -  директор «ТОО Smart Soft 
Kazakhstan»;

10. Табиденова Эдем! Дэулетбеккызы - студент 4 курса по специальности 
Информационные системы.

6. Состав Академического комитета образовательных программ 
Международной бизнес-школы в следующем составе:

ТЖусупова Жанат Жаксылыковна - руководитель ОП МБШ 
Председатель Академического совета;

2. Рюмкин Сергей Владимирович - д.э.н, и.о.профессора кафедры 
«Менеджмент»;



3. Найман Роман Викторович - магистрант 2 курса ОП 7М041 13 «Деловое 
администрирование» MBA;

4. Искаков Нурлан Зайкешевич - доктор DBA, бизнес эксперт;
5. Шарип Берик Шарипулы - доктор DBA, Директор ТОО 

«Медфармконсалтинг», работодатель;
6. Сембеков Газиз Нариманович - главный специалист МБШ, секретарь.

Основание: выписка из протокола № 1 от 27.08.2025 г. заседания Ученого 
совета.

Ректор А.Таубаев

Согласовано 
Имамбаева Р.Г.


